REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.70, daté 28.06.2021

PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT PREJ 541°801°000 LEKE PA TVSH, TE
PERFITUAR NE ZBATIM Tk VENDIMT TE KESHILLIT Ti MINISTRAVE NR. 333,
DATE 2.62021 “PER PERDORIMIN E FONDIT TE RINDERTIMIT PER
FINANCIMIN E RIKONSTRUKSIONIT TE NJESIVE INDIVIDUALE TE BANIMIT
DHE NJESIVE TE BANIMIT NE NDERTESA (PALLAT) NiE BASHKITE DURRES,
KRUJE DHE RROGOZHINE”

Né zbatim t& Ligjit Nr. 139, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
Nr.45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, Aktit Normativ Nr.9, daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e
pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, Ligjit Nr.68/2017,“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
Ligjit Nr. 9936, daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqipéris€” i ndryshuar, Ligjit Nr. 137/2020, “Pér buxhetin e vitit 2021 i ndryshuar, Vendimit
t€ Késhillit t& Ministrave Nr. 5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t&
progedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i
ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 333, daté 2.6.2021 “Pér pérdorimin e fondit
t€ rindértimit pér financimin e rikonstruksionit t& njésive individuale t& banimit dhe njésive t&
banimit né& ndértesa (pallat) n& bashkité Durrés, Krujé dhe Rrogozhing”, si dhe sipas relacionit

t€ hartuar nga Drejtoria e Buxhetit, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisé, e cila kryen
funksionet e Kryetarit t& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e pé&rdorimit t& fondit prej 541°801°000 lek& pa tvsh, t& pérfituar n¢ zbatim
Vendimit t€ Késhillit t& Ministrave Nr. 333, daté 2.6.2021 “Pér pérdorimin e fondit t&
rindértimit pér financimin e rikonstruksionit t& njésive individuale t& banimit dhe njésive t&
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banimit né ndértesa (pallat) né bashkité Durrés, Krujé dhe Rrogozhing”, pér financimin e
rikonstruksionit t& nj&sive individuale t& banimit dhe njésive t& banimit n& ndértesa (pallat)
pér ato individg, t& cilét pérfitojné nga grantet e rikonstruksionit, banesat e t& ciléve jané
klasifikuar si objekte t& démtuara réndé apo té démtuara lehté, si pasojé e fatkeq€sisé
natytote dhe & nuk duben rind@ituar nga e pata, por kang nevojé pér punime

rikonstruksioni ose riparime né Bashking Durrés i detajuar sipas tabelés s€ méposhtme:

VKM gé ka Emértimi i projektit
miratuar fondin Llog. | Kodii Fondi né
Gr. | Kap. | Progami | ekon | produktit leké

Financim i rikonstruksionit t&

njésive individuale t& banimit dhe

njésive t&€ banimit né ndértesa

(pallat) pér ato individé, t& cilét

pérfitojné nga  grantet e

NR.333 rikonstruksionit, banesat e t&
DT.2.6.2021 00 1 04960 606 | 94902AB | ciléve jané klasifikuar si objekte t€ | 541,801,000

démtuara réndé apo t€ apo té
démtuara lehté si  pasojé e
fatkeqésisé natyrore dhe q& nuk
duhen rindértuar nga e para, por
kané nevojé  pé&r  punime
rikonstruksioni ose riparime

TOTALI

541,801,000

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria Ekonomike.

3. Ky vendim hyn ng& fuqi 10 dit€ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 28.06.2021
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Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit

»

KESHILLIT BASHKIAK r
DURRIS

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.70 daté 28.06.2021:
P&r miratimin e pérdorimit t& fondit prej 541.801.000 leké pa tvsh, t& pérfituar né zbatim t&
VKM Nr 333 dat¢ 02.06.2021 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit, pér financimin e
rikonstruksionit t& njésive individuale t& banimit dhe njésive t& banimit né ndértesa (pallat) n&
Bashkité Durrés, Krujé dhe Rrogozhing™.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave g€ me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel-+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




